

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2025 – PMBC
COMPRASNET Nº 90093/2025

OBJETO: Registro de preços de locação de geradores de energia, com fornecimento de equipamentos, combustíveis, instalação, operação, manutenção e desmobilização, destinados à realização de eventos e ações promovidas pelas secretarias requisitantes.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Secretário de Compras e Patrimônio, Sr. José Edeltrudes da Costa Ferreira Neto, consoante art. 1º, do Decreto Municipal nº 10.535/2021 c/c art. 71, inc. IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, resolve **ADJUDICAR** o objeto e **HOMOLOGAR** a presente licitação, nos seguintes termos:

LC DAGOSTIN & CIA LTDA
CNPJ 72.363.773/0001-43
CÓDIGO DO FORNECEDOR: 15.006

ITEM	SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	15040 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA NO MÍNIMO DE 180 KVA - ATÉ 12 HORAS DE UTILIZAÇÃO.	DIÁRIA	73	2.482,80	181.244,40
2	156755 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA NO MÍNIMO DE 180 KVA - ATÉ 12 HORAS DE UTILIZAÇÃO - DIÁRIA EXCEDENTE.	DIÁRIA	81	1.986,25	160.886,25
3	13516 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE NO MÍNIMO 260 KVA - ATÉ 12 HORAS DE UTILIZAÇÃO.	DIÁRIA	56	3.098,47	173.514,32
4	156757 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE NO MÍNIMO 260 KVA - ATÉ 12 HORAS DE UTILIZAÇÃO - DIÁRIA EXCEDENTE.	DIÁRIA	49	2.478,78	121.460,22
5	9945 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE NO MÍNIMO 350 KVA - ATÉ 12 HORAS DE UTILIZAÇÃO.	DIÁRIA	43	4.537,99	195.133,57
6	156760 - LOCAÇÃO DE GERADOR 350 KVA, ATÉ 12 HORAS DE UTILIZAÇÃO - DIÁRIA EXCEDENTE.	DIÁRIA	41	3.630,39	148.845,99
7	174492 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA NO MÍNIMO 500 KVA – ATÉ 12 HORAS DE UTILIZAÇÃO.	DIÁRIA	21	4.975,26	104.480,46

8	174493 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA NO MÍNIMO 500 KVA – ATÉ 12 HORAS DE UTILIZAÇÃO – DIÁRIA EXCEDENTE.	DIÁRIA	28	3.980,20	111.445,60
9	174494 - LOCAÇÃO DE CABO DE GERADOR DE 120 MM TOTALIZANDO 50 METROS TRIFÁSICO SENDO (5 VIAS: 3 FASES + NEUTRO + TERRA).	UNIDADE	197	398,26	78.457,22
10	174495 - LOCAÇÃO DE PAINEL DISTRO 1600 AMPERES.	UNIDADE	163	1.344,72	219.189,36
11	174496 - LOCAÇÃO DE CAIXA INTERMEDIÁRIA COM BARRAMENTOS.	UNIDADE	161	574,12	92.433,32
12	174497 - LOCAÇÃO DE PAINEL DISCONNECT 400 AMPERES.	UNIDADE	161	343,21	55.256,81
13	174498 - LOCAÇÃO DE PASSA CABO COM 5 VIAS NO MÍNIMO 50 METROS.	UNIDADE	166	858,99	142.592,34
14	174499 - LOCAÇÃO DE TRAFÓ ISOLADOR 150 KVA.	UNIDADE	161	1.065,94	171.616,34
15	174500 - LOCAÇÃO DE TRAFÓ ISOLADOR 300 KVA.	UNIDADE	161	1.897,60	305.513,60
16	174501 - LOCAÇÃO CHAVE REVERSORA / CHAVE TRANSFERÊNCIA MANUAL.	UNIDADE	132	476,74	62.929,68
TOTAL (R\$):					2.324.999,48

Balneário Camboriú, 09 de dezembro de 2025.

JOSÉ EDELTRUDES DA COSTA FERREIRA NETO
Secretário de Compras e Patrimônio



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 8794-8FB3-36D4-A5CF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOSÉ EDELTRUDES DA COSTA FERREIRA NETO (CPF 054.XXX.XXX-58) em 10/12/2025 08:28:26
GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://bc.1doc.com.br/verificacao/8794-8FB3-36D4-A5CF>